C *3. Vix igitur matutina apparente aurora, surgens e lectulo suo pauperrimo, patrem suum accessit, narrans genitalecum cum lacrymis mirabilium quam habuerat visionem, instanter ac humiliter ejus posulans benedictionem, licetiamque adimplendi id,*

79 quod

ACTORE CAR-
NIFLITA INTERP.
SEGOLO PAULO,
parentes ea re-
masto.

A quod nuntius celestis sibi commendaverat. Credi-
hauit potest, quanti tunc fuerint singultus ac lacry-
mae seniculorum parentum ipsius, qualem in pecto-
re intruseens senserint dolorem. Dicebat suspirans
pater: Ergone fili, unica spes mea, tu me derelin-
ques tantis in misericordia meis? Te sedum habeo suble-
vanuen decretit senectutis, et infelicitatis canitie, et
jam me frustralis spe ac desiderio meo? Te perdendo,
vitam perdam: te abeunte, abibit infelix spiritus
men. Similiter angustiata est mater vix eloqui va-
lens: Fili, fili, aut, ex te solo expectabam lactis
mercedem, quod tibi tot mensibus praebui, et in me-
dio necessitatum meorum me desolatam relinques?
Moveat te, fili, amor maternus, quo semper te pro-
secuta fu. Sime tua presencia vivit in me dolor, vi-
ta morietur, infelix mihi erit lux ista mortalis, ac
vita tedium. Totus ergo afflatus et angustiatus
Avertanus, inter suspicere et lacrymas hoc eis res-
ponsum dedit: Carissimi parentes, ac progenitores
mei, ne me affligatis, rogo, dolores vestros oblige-
do; sed concedite mihi, ut obedientem me exhibeam
Divine voluntati. Non vos derelinquo, sed cum
affectu possibili impresso habeo in pectore et corde
meo. Plus vos pro certo juvalo, inclusus in eremi-
tico quadam tuguriolo, ac pauperula veste instituti
religiosi, licet remota ab oculis vestris, quam regin-
i palatio, et auguste throno semper vobis prae-
sens. Major vobis contingit jubilus ac letitia, videntibus
me in rusticis melote, et arido involvutum sacco,
quam regio coronatum diadema, ac vestitum pur-
pura et byssu. Hac pia responsione Sancti juvenis
romandi parentes devoti, responderunt cum lacry-
mis, dicentes: Non possumus, care fili, pie petitioni
tue non subscribere. Vade tandem, vade cum bene-
dictione nostra: fac quod placet, quod Dominus
mandat. Bene habebunt dolores nostri de perditione
tue presentiae, modo cum affectu tuum consequaris
propositum. Sustine cum patientia, que tibi occur-
rent adversa: omnia quippe illa in dulce vertentur
solatum.

B His auditis S. Avertanus humiliiter exosculatus
pedes plorum parentum, gratias eis retulit de hu-
juscenodi concessa sibi licentia. Festinanter itaque
accenrit ad e monasterium Carmelitarum Lemovi-
ensem, eo tempore virorum sanctitate ac doctrina
illistrorum precepsere: atque in ipso ejus introitu
obvium habens coenobii Priorum, coram eo prostra-
tus, enarrata Angelica visione ac precepto, multis
cum lacrymis ac profunda humilitate, ab eo instan-
tor penit habitum ac institutum beatissimum Virginis
Martae de monte Carmelo. Sanctus Prachtus jam
ante divina revelatione probe instructus, quid factu
opus esset, consolando lacrymantem juvenem, pro-
missit, quod petebat, concedere. Cui Avertanus, post
terram usque pedum oscula, de promisso sibi favore
maximas egit gratias. Proposta ergo a Priore Pa-
tribus pri juvenis petitione, omnes divinitus inspirati,
votis favorebilibus ipsum admirabantur, magno ejus
cum jubilo, ac dulcedine interna. Spoliatus igitur
habitum seculari, et circumdatu luce ineffabili Spir-
itus divinus, magna cum solennitate indormitus ac di-
tatus fuit pretioso habitu Religiosi. Adserat ejus in-
vestitioni devoutus quidam contemplator, una cum
multa aliis personis pris, a quibus tunc iudicari fuere
concentus Angeli, ac voces Seraphicæ, suavissima
cum melodia inter alios hymnos spirituales. Gloria
in excelsis Deo, resonantes. Vista quoque fuit caelos-
tis Imperatrix Angelorum, extensa dextera cum he-
nadicere, et sub filiatione ac fortissimo suo patroci-
nio acceptare.

*a Graeco et de catholice nro, ex diuersi Lemoviensi.
ut non videatur ex ipsa urbe ortundus. b Id initium ei-
cogitatum, quam quod Alegria recubat, monachum Avertanum sonore*

Viridarium arborum — c Nil de eo Saracens, ut ali an-
tiquiores. — d Saracenus, Angelum lucis eorumcum: Saracenus;
Angelum lucis. Silent antiquores. — e Antiquus Carmelitus Le-
mortis fuit conuentus. De aliquot coram conuentibus in ea parte
Gallie agitur in Vita S. Petri Thomasi, uia cap. I memoran-
tur quinque. Agem, Lectrix, Condamu, Alba et Costare i mo-
nasteria, qua die tum erant, nulla post annum 1300. In mo-
nasterio Lemoviensi celebratum esse anno 1339 Capitulum
Ordinis generale observat Segens Paulus. I Altum alibi de
ho celestibus favoribus silentum

CAPUT II.

S. Avertani vita monastica.

I Indutus jam sacro habitu Religiosi, ac totus in
Deo renovatus, atque in se recollectus, post varia
eum anima sua habita colloquia de modo sincere
Deo serviendi, vitia extirpandi, virtutes inserendi,
ac vita potissimum Religionis exequendi, spiritus
ejus ad Deum raptus, non paucis horis in extusi
mansit, ut, quantum fas est homini mortali, Deo
frueretur. Ad se porro reversus, tanto cum affectu
ac fervore executioni mandavit ea, quæ alias mente
conceperat virtutum opera, ut cunctis Fratribus,
etiam senioribus, coenobii sui palmarum præiperet,
eosque in sui amorem et admirationem aliceret.
Vita monastrii exercitia nou spernebat, sed ingenti
cum caritate amplectebatur. Non exspectabat Su-
perioris præceptum secundum, sed vix ejus aperto
ore vix executioni mandabat que præcipiebantur;
adeo ut sapiens Praelatum suum rogaret, ut aliqua
sibi facienda injungeret, in quibus obediens ac hu-
militatis dare specimen posset. Unde et passim ab
omnibus Filius obediens audiebat. Pari modo pa-
upertatis exitus studiosissimus, intantum ut obser-
vatum fuerit, nunquam ipsum tetigisse, aut nomi-
nasse pecunias, quin et ab earum aspectu, veluti a
peste annis pernicioseissima, oculos avertebat. Of-
ferebat illi quondam Superior suus pro subsidio
juxta morem Religionis vestimentum, et alia neces-
saria, neque induci ipse peterat, ut acceptaret. Cui lacrymus quippe ac suspiris rogabat Superi-
or suus, ne ad illa suscipienda eum obligaret ob-
edientie præcepto; in exemplum paupertatis et indi-
gentie adducens Christum Redemptorem nostrum
ac magnum a Eliam Prophetam, fundatorem Ordinis
sui. Mirabilis quoque in sancto juvencu refusis castis
Pulcherrimus quippe corporis erat ornatus do-
nis, ne membris deliciis; quo tamen non si-
nebat servire sensualitat, quin potius exterior
paupertudo cum magna maiestate ac venustate spi-
rituali conjuncta erat: ita ut omnibus intuentibus
caussa esset admirationis ac devotionis, nee ab illa
unquam persona male sollicitaretur ad actum quemque
cumque illicitum.

F 6 Silento præterenda non est perfectissima
B. Avertani caritas. In hac quippe virtute adeo sese
eminentem exhibuit, ut quilibet intuentem pene
induceret ad credendum, se non simplicem hominem
quemque, sed magnos illos ac divinos intueri
Prophetas Moysen et Eliam, aut Paulum Apostolum.
Tanto enim amore conversalatur cum proximo,
tanto cum affectu discurrebat, cum tanto ardore sa-
bitum ejus quarebat, adeo citiebat peccatoris conver-
sionem, ut in mille mortes paratum re ire ostenderet,
diu nmodo ejus affectus sortiretur effectum. Lan-
guientem pauperem videre non poterat, qui mox
inspiratione commotus, in seipso ejus sentiret lan-
guores, et modis omnibus ad mox illius suble-
vantiam necessaria inquirebat, subractis quoque
sibi (de Superioris tamem licentia) alimentis neces-
sariis. Quid si quandoque proprio temporali subsidio
indigentis misere subvenire hunc posset, ditiores
eius affectu, et in terram coram eis se pro-
sternens, omnis lacrymosis clamabat in haec verba:
Date necessaria infelici pauperculo. Qua viri sancti
forma

solutur, et redi-
dit pacatos:

c

admitit suu
monasterium;

habuum
fundit,

f
cum labore
carbo.

D
Lemovicensis
Carmelitarum
conventus.

Potitur men-
us excessum,

E
summe
obedientis,

paupertatem
amat,

a

caste vivit;

F

seruit caritate
proxoni.

f. aucter
ne sit

Lateranena, habet Franciscus Longus a Coriolano in Breviariorum Chronologico : sed ne verbum quidem de S. Avertano, aut ejus apud Pontificem nullum, ut inde constaret enim circa illud tempus vivisse. Fuisse Conversam Ordines habemus ex Venerabili Joannis Grossi co secundo Magistri Generis Carmelitarum.

D
UICTORE CAR-
MELITA ITALO,
INTERP SEGERO
PAULO.

CAPUT III.

S. Avertani pia mors, sepultura, miracula.

Bona ergo ex parte consummata feliciter itinere, cum pervenissent ad Alpes, seu confines Italiae, eo tempore pestilentia, aliisque perniciose morbo infectos; necesse eis fuit gravissimas supportare molestias et animi dolores, quod nullam intrare possent Italie civitatem, de morbo, scilicet, pestifero suspecti: unde et cum dedecore ubique repulsi sunt. Quam tamen repulsam sancti viri magna cum patientia sufferebant, gratias agentes Divinæ majestati, quod dignos illos fecerit tantas pro amore suo pati tribulationes. Non poterat tamen non contristare B. Avertanum, privari se hoc occasione visu corporum tot sanctorum Martyrum, tot alius pretiosis thesauris spiritualibus non perfra. Unde correptus levi febricula, coactus fuit una cum dilecto socio suo (qui et ipse longo ac laborioso itinere delatigatus erat) ad locum quempiam, quietis ergo divertere. Ideoque **E** divinitus, ut creditur, inspirati, versus inclytam ac nobilem civitatem Lucam iter direxerunt. Juxta enjus uras muros hospitale erat, S. Petri majoris nuncupatum, in quo ordinarie peregrini ac viatores recipi solebant. Ad hoc idem hospitium ambo divertentes caritative ac benigne recepti sunt, totaque nocte illa ibidem remanerunt. Mane vero sequenti surgens S. Avertanus, et cognosens instare tempus, quo amarus suam Creatori suo redderet, accessit ad portas urbis, humiliter rogans custodes earum, ut sibi ac socio suo civitatem intrare liceret. Sed in vanum ejus cessit petitus: de peste namque suspecti, repulsi fuere. Ex omni itaque parte afflictus vir sanctus, in eodem S. Petri majoris hospitali persistere concutus fuit.

10 Crescebat hoc modo vir sanctus in virtute ac perfectione. Unde et magnum ei inerat desiderium

*Grassante pes-
te nubque ex-
clusus.*

febricitans,

*iu suburbanii
Locutus hos-
pitali*

*extremis Sa-
cramentis mu-
nitus,*

*a
ita predicit
futura:*

b

c

d

*mericordiam
bet impplex
implorat :*

A forma supplicandi divites commoti, non modo dabant abundantanter, sed et ipsi pietate ac lacrymis perfundebantur: imo membra eorum seculo valedicentes, reliqua avaritia, patrimonio sua opulentia in pauperculos bei servos erogabant, ipsiusque exemplo religiosa intrabant claustra.

7 In orationis quoque et contemplationis virtute ita celebris exitit inclytus Dei servus Avertanus, ut dies siepe integros jejunus, citra ullam proprii corporis curam, in oratione transegerit; idque cum tali spiritus alienatione, ut subinde Religiosis nonnullis, de Superioris mandato, cellam ejus accedentibus, et magnis excitatis clamoribus ac tumultibus, via tendens ad se redire posset. Quod non parum inserviebat insdem devotis et contemplativis Religiosis confratribus suis. Consuetudo illi erat in aliquo per annum festivis diebus (*etiam in majori tranquillitate somni*) **b** nocte media, absque strepitum ullo, e domo ac pauperculo lecto surgere, colles monasterio vicinos genibus flexis ascendere, supra duros lapides, brachia in modum crucis extensis, et lacrymantibus oculis orare, nec non adhibito lapide durissimo, pectus suum ad sanguinem usque percutere, donec illicesceret. Fertur cum stupore de gloriose e Jacobo

B Apostolo Hierosolymorum Episcopo, quod ex assidue orandi, ita entis ejus in genibus obduruerit, ut camelii pelle durior appareret. At cessa nunc stupor iste, ac portentum mirabile. Nam servus Dei Avertanus taliter obdurata ex nimia genitrixione habuit pellem, ut ferri instar, cutis in genibus ejus appareret. Nec hoc adeo impossibile euquam videatur, licet creditu forsitan difficile; cum persæpe dies integros ab ipsis puerili rite, genibus flexis consumeret orando, et ex assilia sanguinis effusione in petra dorissima, ut dictum, tenuerrima carnis ejus duritas cresceret, Angelicus igitur hic S. Avertanus eunctis Christianis ac Religiosis ad imitandum nostris temporibus speculum esse deberet.

8 Crescebat hoc modo vir sanctus in virtute ac perfectione. Unde et magnum ei inerat desiderium loca saura ac Sanctorum illic quiescentium reliquias invisendi, aliam praesertim **d** urbem Romanam, plurimorum thesanorum reliquiarum illustrem. Pro quo etiam itinere a Superioribus licentiam impetravit, adjuncto sibi Orylinis sui socio B. Romulo, magno Dei servo. Anno igitur Christi millesimo trecentesimo septuagesimo nono post solennitate omnium Sanctorum, iter suum ingressi sunt. Non est autem quod me fatigem in declaranda devotione et affectu, quoque duo illi terrestres Angelus amorphos suam exequabantur pietatem. Non erat ecclesia urbibus, quas pertransabant, quam non affectuosis sume visitarent. Non eis colobonia erant fabulosa ac mendaciorum persa: non incompositae comedere formabantur, nec ridens successus narrabantur, ut modernis quibusdam peregrinis in usu est. Aliud nihil ex ore eorum prodibat, prater indicia caritatis Dei ac dilectionis proximi. Atres illorum non delectabat quidquam præter Scripturam sacram ac verba consolatoria.

*a Coloni S. Eliam Carmelita 20 Iulij — b Et hoc loco col-
loquitur Segens Paulus conuentum Lernaeum cum aliis extra
urbis maria flave silva antiqua Europæ rauinatibus, qui
primo Carmelitæ sua monasteria fundarunt extra urbem — c
Referuntur huius in Lecturibus Berengarii ad Matutinum ipsa Ra-
faelis Moli, quod die cum S. Philippo coitur. — d Hoc ita re-
fert Saracenus num. 3. A nomine acceptum, nunc sacramentali
dignitate decoratus. Illud insigne, quod cum Gregorius XI, cui optime regnus patriæ regnum Lernaeum cœlum ad apicum Pon-
tificatus exortus anno 1371, ex Coriolano, Romanum rurius e
gallus, ali per 70 annos steterat, ad urbem, monachus s. Calix-
tina senectus, rediuxisset anno 1376, Avertanus ardenti Romanum
ad Apostolorum Unum advenit et lateraneum basilicam,
que super omnes Urbes et orbis ecclesias supremum obtulit
locum in ex Constitutione quam Paulifex summus ex Accep-
tione civitatis deferat, ipse incipit, S. PETRI UNIVERSITATIS, etc. de-
solvit visendi desiderio flagrare corpori. Hac Saracenus, qui un-
ius de Gregorio XI, Sede Pontificia Romanam relata, et ecclæsta-*

Febris autem infirmitate quotidie incrementum simiente, anhelans expectabat diem fortunatum, quo relata haec vita mortali, gaudio eternæ gloriæ, cunctis fideliis Christi servulis reprobatio, perfrueretur, non sine socii sui Romæ cuororumque astantium dolore. Omnibus itaque Ecclesiæ Sacramentis rite munitus, cum sancta ejus anima ad sibi prepararet Creatoris presentiam, in majori febris ardore, totus in Deo absorptus plus meditationibus, defessum corpus suum hoc modo panthulam sublevabat. Volens vero Deus (in mercede, credo, tantorum, quos patienter sufferebat, dolorum) Prophetie dono eum coherestare, die quoddam intensioris sue infirmitatis, spiritu raptus in colum, a tres mirabiles cognovit ac prædictus eventus. Primo quidem, intercessione sanctissima Dei Genitricis cultorum Regine, secundum atrox ac **b** generale schisma Ecclesiæ. Secundo, corpus suum, quod vivum Lucani cives ingresso prohibuerant, mortuum magno cum honore in digniori civitatis loco reponendum. Tertio, confratres suos Carmelitas, maxima cum observantia ac perfectione possessuros præfati hospitalis S. Petri majoris **d** templum extra urbem, in quo ipse Creatori suo redditurus erat summagi.

11 Appropinquante igitur hora fortunata, qua veludicturus erat vite huic mortali, cum sentiret deficere panthulam spiritum suum, totus resolutus in lacrymas ac suspiria, culpas suas deflere coepit, mundissimus huc a qualibet gravitatis percussi malitia. Et oculis in colum detinxis, ait, Veni, veni, dulcis Jesu, cum infinita misericordia tua succurre huic anime tibi devote. Non mereor gloriam, cum te tot culpis offendimus: sed de sola tua confusus amorosa

AUTORE CAR-
MELITA ITALO.
INTERP. SEGURO
PAULO.
Ezech 38. 11

A amorosa pietate, audeo tibi infelicem hunc offerre spiritum. Superabundet, mi dulcissime Jesu, gratia, ubi abundavit malitia, qui proprio ore dixisti: Nolo mortem peccatoris; sed magis ut convertatur, et vival. Peccasse me non nego: sed ecce jam cum lacrymis ad benignissimos pedes misericordiae tuae remissionem peto. Pone nunc, amate Jesu, pietatem tuam ineffabilem in hoc indigno peccatore, qui dignum me agnosco perpetuo igne in meorum penam peccatorum: non tamen diffido de paterno tuo amore, cum quo, licet indignissimum, semper me amasti, et secure mihi promitto gloriam celestem. Aderat morienti fidelissimus socius suus B. Romæns, qui cum aliis circumstantibus cognoscens ac videns animæ hujus devotam suspiria, dolores, lacrymas, cum sat perspectam haberet sanctitatem ejus, audiens nihilominus verba hujuscemodi humiliata, et abjectam adeo ac vilem, quam de propria sua persona habebat, opinionem, et ipse a lacrymis abstinere non poterat.

B 12 Vix tandem absolverat vir sanctus prefatam orationem suam, cum, ecce, subito locus totus, ubi moribundus jacebat Avertanus, divino quodam repletus splendore ac snavissimo odore celesti. Nec mirum: advenit quippe Christus Jesus Creator celestis, cum serenissima colorum Regina Virgine Deipara, innumerabilis Angelorum spirituum multitudine circumdatus: de cuius gloriis vulneribus radit splendidissimi emicabat, ad consolationem, videlicet, dilecti servi sui. Qui et dulcissimis verbas eum alloquebatur, dicens: Veni, veni anima dilecta, nichilque devota, in requiem Salvatoris tui. intra in hoc apertum latum, ad recipiendum præmium, tuis condignum laboribus. Veni iam gloriis mecum in paradisum, ad frumentum gloria tibi promissa. Quibus dictis, benedicens dilectum servum suum, suscepit purissimum spiritum ejus, ut illum glorificaret juciter in cœlo cum ceteris cibis Paradisi cœlestis. Mortuum jam gloriolum Confessorem Avertanum, ut Dens palam siceret vivere in omni aeternitate, mox in circuitu auctoritate divinitus resonantes c campanas, non sine miraculo, extra ullam videlicet operam humanaam. Unde divulgato sancti viri transitus, innumerabilis hominum occurrit turba ad sacras ejus reliquias visitandas.

C 13 Volens quoque Deus adhuc glorificare dilectum servum suum in terris, quem regnare fecerat in cœlis, sacro ejus corpori virtutem tribuit patrandi miracula, enque stupenda et inaudita. Non sicut quisquam, quacunque etiam infinitate infestissima laborans, qui visitando idem corpus, suum non redierit. Omnes stabant attoniti, videntes quod fiebant mirabilia: cacos illuminari, clavos ambulare, surdos audire, surgere paralyticos, et mortuos resuscitari. Quamobrem cuncti omnipotenter laudabant Creatorem in omnibus mirabilibus celestis hujus perorogini. Peruenit rurum taurorum mitralium ad aures Reverendissimi et Illustrissimi Pauli Galerius Engelbi, Luccensis Episcopi vigilantissimi. Hie de tota rei serie instructus, cum Excellentissimi Senatus pro consensu, sub decreto ac præcepto injunxit, ut cum solemni processione suorum corpus illud transportaretur in nobilem y urbis parochiam S. Petri, ibidemque in sublimiori loco edificaretur. Ordinata itaque jam dicta processione, cum maximo populo-

rum concorsu lacrymantium præ devotione, et sacras reliquias honorantim cum corona et floribus odoriferis, translatum fuit regia pompa idem sacrum corpus in ecclesiam jam dictam, et in h purissima crystallo inclusum, ad honorem et gloriam Dei omnipotentis, cuiusque gloriosi Confessoris S. Avertani: qui mortuus est anno nostræ salutis, i millesimo trecentesimo octagesimo, die vigesimo quinto Februarii.

D 14 Honoverat Divina majestas dilectum sibi Avertanum prophetæ dono; quo in primis prædixerat, intercessione beatae Virginis Marie sedandum schismati illud Ecclesie, quod a malignis quibusdam introductum, eamdem graviter afflixerat. Id vero feliciter successit. Instituto siquidem k festo Visitationis Deiparae ab Urbano Papa vi, requievit Ecclesia in pace et quiete pristina. Prædixerat secundo: quod corpus suum, vivum repulsuna a Lucensibus, mortuum deportaretur honorifice in sublimiorem basilicam eorum. Quod et ipsum contigit: divulgata siquidem ejus morte, ac vita sanctitate, sumptuoso cum apparatu collocatum est in majorem ecclesiæ parochiale ejusdem i urbis. Demum tertio prædixerat, sui Ordinis Fratres Carmelitas cum perfectissima observantia possessuros locum illum, ubi spiritum Deo redditurus erat. Sed et hoc factum: nam paulo post serenissima Republica Lucensis eumdem locum eis attribuit.

E a *Silent antiquiores et singula sua non erant differentiae, ut videtur immo aliqua amplificatione in alium sensum traducta.* — b *Corporal schisma anno 1378, quando contra Urbanum vi Pontificem Romanum electum Antipapam, Clemens vi dictus, arescens sedet: de quo schismate omnes prossus historici scribunt, qui ex tempore uttingual. An tum exercit S. Avertanus, super disputatum est.* — c *Ina in templo subburbo corpus fuisse usque ad annum 1513 ante demonstratum est.* — d *Ex tempore ad 1513, dum disteneretur, fuisse templum parochiale super dictam est. Carmelitas vero hubusque aitque etiamnum habere in urbe templo S. Petri Cigoli, seu Civilis.* — e *Alium ultro silentium, ritum apud Saracenum.* — f *Anno 1380 vita finetur, de eo supra actum — g *Tum suburbu, ut supra probatum.* — h *Corpus, incho minus honorifico conditum, elevat Joannes Gracchus, et plumbus urva inclusus, ex tempore Gabrieles Engelbi, ante dubitatum est.* — i *Anno 1366, et facta ritus.* — k *Anno 1389. Exstat tomo I bullarum constituta Bonifacii ix pro ejusdem festi confirmatione edita. Sed schismi adhuc multis annis postea duravit.* — l *Tum suburbu, — m *Suspiciamus pro uno eodemque templo uicpia et S. Petri Cigoli in arce et S. Petri majoris extrahem. Sed ubi forte possederentur Carmelitarum ante adventum S. Avertani.***

CAPUT IV. Obitus B. Romæi.

Beatiss a Romens ex toto afflictus, ac desolatus de perditione sooni sui Avertani, defessus quoque ex laboribus et austerioribus itineris, superveniente F sebris intimitate, lectulo affixus mansit in septimum usque diem, morbo quotidie incrementum sumente: die vero octavo ad extrema perveniens, receptis Ecclesiæ Sacramentis, et absorptus in divinis tunc sibi exhibitis mysteriis, gratiam expetiit a Divina magestate, pertingendi ad fructuonem glorie cœlestis, ne praesentiam sibi ablati dilecti socii S. Avertani. Metus Redemptor noster pietate ac desiderio famuli sui Ronci, venit ad eum jam morientem innumera associatos Beatorum multitudine, una cum anima gloriosa S. Avertani, ipsa b die octava a morte ejus, ad suspicendum spiritum B. Romæi, virtutum candore ornatum, ut eum glorificaret in omni aeternitate paradisi cœlestis.

a *De eo antea actum.* — b *Est et quarto Martii, quo die in multis Tantus ejus mentio fit.*

*Secundum
morientis pre-
ditionem,
cessat schisma*

*corpus urb-
itatum.*

E

a

*q. Romæ
mortuus*

*apparet Chris-
tus cum
S. Averianus.*

b

*a Christo op-
parente
vocatus,*

moritur,

*o
campans ul-
tro sonantibus*

*C
miraculus cla-
rus,*

*f
transferre in
primum darum
urbi ecclesie-
suum.*

g

XXVI FEBRUARII.

SANCTI QUI IV KALENDAS MARTII COLUNTUR.

S anctus Papias, S. Diodorus, S. Conon, S. Claudianus, S. Nestor, Episcopus Magydensis. Martyr Per- gae in Pamphylia. S. Alexander, S. Nestor, S. Justus, S. Theon, S. Epion, S. Donativus, S. Ampliatus, S. Ingenius, S. Fortunatus, S. Felix Martyr Alexandriae. S. Dionysius Episcopus et Martyr. Augustæ Vindelicorum.	Martyres Martyres Attalae in Pamphylia.	S. Paschalis Martyr Romanus, Antuerpiæ in Belgio. S. Philippus Episcopus Martyr, Bononiæ in Italia. S. Alexander, Episcopus Alexandrinus in Ægypto. S. Faustinianus, Episcopus Bononiensis in Italia. S. Porphyrius, Episcopus Gazæ in Pa- lestina. S. Andreas, Episcopus Florentinus in Etru- ria. S. Cervulus, Episcopus Veronensis in Ita- lia. S. Eodadius, Episcopi Nivernenses in Gal- lia. S. Agricola, Archiaco in Gallia. S. Victor Presbyter, Archiaci in Gallia. B. Edigna, Virgo regia, in Bavaria.

PRÆTERMISSED ET IN ALIOS DIES REJECTI.

Sancta Mildwida, sive Milgitha, Virgo, in Anglia, soror SS. Milburgæ, et Mildredæ, hoc die memoratur a Menardo, Portero, Mathew, et Martyrologio Anglicano 2 editionis. Nos cum eodem Martyrologio, sed 1 editionis equimus de ea. xv Januarii.
 S. Bathildis Reginæ Galliae corporis Inventio et elevatio contigisse hoc die dicitur in Historia Translacionis post Vitam ejus edita. xxvi Januarii.
 B. Guilielmus Presbyter eremita, ac cenobii Olivæ in Hannonia fundator, ad hunc diem inscriptus est Menologio Benedictino Bucrlini. Titulum ejus deditus. x Februario.
 S. Simeon Episcopus Metensis refertur a Saussato hoc die, quo etiam Claudius Robertius in Gallia Christiana obiisse cum tradit, citato Molano, qui illum ad xvi Februario habet, et nos cum Ecclesia Metensi et aliis Martyrologiis, imo et ipso Saussato de eo egimus dicto. xvi Februario.
 S. Eucherius Episcopus Trajectensis ad Mosam hoc die consiquotur in MS. Florario, ab aliis xx Febr.
 S. Avertani conversi ordinis Carmelitarum Natalem hoc die statutum Saracenus in illo Vita et Saussanus in Martyrol. Gallic. Nos cum Brevarium Ordinis eum deditus die precedenti. xxv Februario.
 B. Romæus S. Avertano socius jungitur in Martyrol. Gallicano Saussai : eumilem S. Avertano junxit xxi Februario.
 Fuga Christi Itoniæ in Ægypto celebratur hoc die in Breviaris Compostellano, Palentino, Supinensi, Tafetano, Placentino, citato in Martyrol. Hispan. Taman Salazarri, qui addit Morditi in canoneo Cisterciensium celebrari illud festum fugæ Christi, exponque miraculosum simulacrum beatissimæ Virginis Marie.
 Eutropie matris S. Euthalidæ Virginis et Martyris memoria apud Leontinos. Octavus Cajetanus in Martyrol. Siculo, et Ferrarius in Catalogo novo. Neuter Sanctam aut Beatam appellat. De ea agetur xxvii Augsti ad Natalem S. Euthalidæ filii, et antea x Maii in Actis Martyrum SS. Alphii, Phibadelphi, Cyrini.

P. N. Maenra Martyris et Episcopi. In Calendarium posterius Copticum a Seldeno in libro de Syedrins Judiorum excusum. Quis ille sit, haec non potius assequi.

Procopius anachoreta sanctissimus virit in insula Rhodo, cuius sanctitatis fama excitatus S. Porphyrius Episcopus Gazæus, (cuius hoc die Vitam damus) cum Constantinopolim anno ecclæ et Palestina novigaret, cum invisi una cum Jonne Archipisco Cesareæ Palæstinae. Ambos ipse instinxtu divino Episcopos agnivit, risque prædictis felicem itineris cœtum et docuit modum, quo agerent Constantinopolis præuantur quoque nativitatem Theodosii Junioris Imperatoris. Quæ accurate in Vita S. Porphyrii referuntur cap. 3 num. 35, 36, 37. In redditu vero cum impidente nanta Ariano non possent accedere, apparet S. Porphyrio in somno Procopius, ac docevit quomodo tempes sedari posset per conversionem nanta Ariani, ac modum convertendi cum suggestis. Haec narrantur cap. 8 num. 35 et 36 a Marco Vita scriptore, qui una uiderunt, et Sancti tunlo cum semper indiget, usserique quinque annis mortuum ante finisse, quam eum vitam scriberet; et in numeruni Angelorum relatum, ne vitam nulli culpe affinem vixisse in peccatis et vigiliis et summa paupertate. Quo vero necdum reperimus nomen ejus ullis Fastis inscriptum, ipsi cum in Catalogis tabulas referre nostrauctoritate non ausi, hæc tamen indicanda luximus.

Septem Gazæi homines Christiani ab idolatriis in aliquam seditione in eos irremebitis, clavis et gladiis occisi, et alii multi saeculi, referruntur infra in Vita S. Porphyrii Episcopi Gazæi, cap. 12 num. 95.

Barochas minister S. Porphyrii Episcopi Gazæi in Palestina, refertur a Ferrario in Catalogo novo ad xvi Februario, citato Menologio Græcorum : sed quod illud sit nescimus. Idem in Nova topographia cumdem refert ad hunc xxvi Februario, a quo suspicatur per errorem ad xvi translatum. Fuit is Diaconus ordinatus a S. Porphyrio, et cum eo ad mortem usque virit, ob plagas ab idolatriis acceptas mortuus instar relictus, sed subito receptis virtibus in illas

illos trucus, eos fugavit : quae cap. 5 Extra S. Porphyrii infra num. 22 et sequentibus narrantur. *Iherum cap. 12 num. 99* ob plágas ab irruentibus idololatriis in actis Episcopales et illatus dicitur inventus pacos et in extremum periculum adductus. Ceterum nullis Tabulis Ecclesiasticis reperimus inscriptum. Salaphilus Virgo, sive Irena Grace, infra in Vita S. Porphyrii cap. 12 num. 97 et sequentibus dicitur cum adhuc Gentiles hospitio excepsisse, ac contra rabiem idololatriarum occultasse, sed ad fidem conversa, Christiani sibi sponsum elegit, ac sacrum a S. Porphyrii habitum accepit. In omni sauititate et absentia degebat, cum Marcus discipulus, S. Porphyrii Vitam scriberet, qui erat, ut sanctorum ejus precium possit esse particeps. Hunc Irenen Virginem ad sequentem diem xxvii Febr. rejevit Laherius noster in Menologio Virginum, ubi et Beatam nuncupat.

Syrus Abba, referuntur hoc die in Martyrologio Anglicano Wulfordi.
Ismael anachoreta, | rologio Anglicano Wulfordi.
Paulus anachoreta, | Ex his tres priores abituri
Angh Abbas | ad Angh, priedus virgum
imperasse narrantur. Agunt de us Ruffus lib. 2
de Vitis Patrum cap. 10, Palladius lib. 8 cap. 53
et seqq. et de Angh, qui etiam Angh dicitur : ista
narrat Nuephorus lib. 9 cap. 13 sub finem Floruit
tunc quicquid Christi seculi Angh illa, quem post confessionem pro Christo in persecu-
tione idem, ferunt immixtum postea mendacio
dixisse, neque quidquam terrene rei concu-
pivisse : quae vero a Deo oraret, omnia obti-
muisse. Anglolico institutore usum pietatis virtute
exercenda ad summam perfectionem perve-
nisce. *Necundum aliis fastis inscriptis legitimus.*

Mainna (Virgo, ut videtur) Ita MS. Martyrologium Hibernicum Marianum Gormani Ex
Athmen V. | his hoc die colluntur S. Alex-
Ædlegus Ab. Cluan-mienosen, | ander Epis-
Cronanus, Glanassi, | copus Alexander
Becanus Kinsale, | drinus et Nestor,
Talmechus | Alexander Ep.
Salomon, |

Talmechus, |

Salomon, |

Nestor, |

Alexander Ep. |

ator Episcopus, Martyr Pergae in Pamphylia, uno
cum aliis Alexander et Nestor Martires sensim
coluntur. Nulla Salomonis hoc die alibi mentio est,
sed et in apographo nostro inclusum circulo nomen
est, qua de causa, ignoramus. Reliquia videntur
Hiberni, curaque, excepto Talmechus, mentio fit
in MS. Festiologio Tanchichtensis, hoc ordine : Cro-
nannus Glan-essen, Becanus Kinsale, Mainna
Virgo, ut videtur, Ethnea Virgo, Edillogus, seu
Æthlegus, A Colganus in Actis Sanctorum Hiber-
nium hoc die omittitur Cronannus Glanassi, vel
Glan-essen, cuius neque in aliis indicibus utrinque
tunc ubi eo hanteus editi vestigium repertus. Reca-
nus Km alie memoriam ab eo, dom. de S. Ogano
ubus Ograno agit ne dubitat, nam uniusdemque sit,
de quo mox agimus. Mainna Virgo, ut videtur, ubi
endem Colganus in vicum transformatur, et Moenna,
Moena, Moenus, Moenius, Mennus, assertur dies.
Sed quasi sit Episcopus Moena, genere Brito, dis-
cipulus S. Brandani, poterat alio die in Ecclesia Britonica eoli' quod nescirem usus competitum, discuti
poterit ad Vitione S. Brandani xvi Mart. Quia autem
sit Ethnea, multum dubitat idem Colganus, ut duas
refert, unam viduam, unam Magni Colunbe', de
quo poterit agi ix Junii ad hujus Istan; aliam
Ethneum Virginem cum S. Pedelminia & S. Patrico
baptiz. tam, de quoniam fit in hujus Vita xxi Mart.
Notatione 2 ambigit, quoniam Ethnea (nam plures
hujus nominis feminas colligit) hoc die colatur. Pro
Ædlogo editi item Colganus Usserius de Primor-

dus Britannicarum Ecclesiarum, quasi de eo ageret
pag. 870, et in Indice Chronologico aa. 852, sed
neutro loco meminiit Ædlogi. Demum qui in Martyrolo-
giis Gormani solus celebratur Talmechus, cum
quoque onto memorati Brandani discipulum statuit.
Colganum secundus Bucelinus, epus nomen suo etiam
Menologio Benedictuo inscripsit. Reliqua in Vita
S. Brandani de Talmecho et socio ejus Moeno refe-
runtur.

Laurentius Episcopus Stabiarius, sive Castelli ad
mare, S. Catelli de quo sicut Januarii cymus, deces-
sor, a Michaeli Laccheo in Vita S. Antonini pag.
12 absolute B. Laurentius appellatur. Antonius
Curaciolus in Notationibus ad ejusdem S. Antonini
Vitam, quam xiv Februario dedimus, pag. 30 hoc
Laurentius epitaphium recitat : In hoc tumulo re-
quiebat V. B. Laurentius Episcopus sanctae Ecclesiae civitatis Stabiensis, qui vixit annis plus
minus XXXX. Sedit in Episcopatu xi. Depositus
die iv Kal. Martharum, Ind. xv, imperante Hera-
clio Ang, anno secundo. At neque constat quam
antiquum hoc epitaphium sit, neque eru ex eo potest,
esse Laurentiu nomen in Sanctorum tabulas relatam.
Fortunatus tempore Caroli Magni Imperatoris,
Mediani monasterii, alii a S. Hildulpho Archie-
piscopo Trewensi in Vasago edificati, Abbas crea-
tus est, cum prins, ut traditum Hierosolymorum
Patriarcha extitisset Eum Joannes Ruinus Anti-
quitat Vasagi parte 3 lib. 1 cap. 8 sanctitate vite
conspicuum fuisse scribit. Libellus de S. Hildulphi,
in Vasago successoribus, de eys obitu istu habet :
Beatus ergo Patriarcha Fortunatus, meritis tan-
dem et iuste consummatus, huic temporalitati
iv Kalendas Martii est subtractus, atque ad per-
petuum hantum (nu forte stantum) dierum infinitatem
perductus. Hujus veneranda gleba post
bases altaris beati Papai Gregorii decenti sepul-
ture est tradita Ex neutro scriptore colligi sat
potest, ei publicum delatum ab Ecclesia venera-
tionem.

Radicus monachus Bezuensis, in Ducatu Burgundie,
et diocesi Lingauensi, a Danis, sive Normanniis,
anno MCCCLXXXVIII Gallias infestantibus, inter-
emptus, refertur hoc die in Menologio Benedictino
Bucelni : qui Sanctum ac Martyrem appellat,
etutique monumenta ejusdem monasterii et Hugo-
ni Menardi observationes ad Martyrol. Bene-
dicti, nullo indicato loco. Menardus eys non mem-
nuit ad hanc diem, neque in Martyrologe, neque in
duabus libris Observacionum, neque etiam in utraque
Appendice aut duplice Indice ad litteram R. Agit de
Radone Sanssuns in Appendix ad Martyrol.
Gallie, inter Sanctos, quarum dies natales incerti
aut ei incomptenterant. Quem etiam diem, cum certioribus
Ecclesiastice cultus ac reverentis monumentis
libenter intelligimus atque amplectemus.

Burchardus Comes Carlionii, Miliduni et Parisiacæ ANADDV.
ereditatis, qui Possatense monasterium per S. Majol-
lum Abbatem Cluniacensem reformati curavit, hoc
die vita factus est. Exstant Acta sancti eys con-
versationis, ab Odone monacho Possatensi scripta, et
typis ex MS. S. Germani de Pratis exensa : quix
oblitio solebunt hoc die in illo monasterio legi. Ceterum
alud alienus sacra reverentis monumentum non
reperiens.

Manilius Fisanensis, seu Fisanensis monachii
depositio celebratur hoc die a Bucelni in Menologio
Benedictino, ac Beatus appellatur : prater suos
Invaldes et Andr. Bomberg, etat Vincent, in Specie
Hist. sed nullo indicato loco. Agit hic de S. Man-
ilius Episcopo Andegavensi lib. 17 cap. 20. Verum
is ante ordinem Benedictuum virxit. Alius est Man-
ilius Archiepiscopus Rotomagensis, quem Sanssuns
ad

ad xiii Septemb. assertit onte in Fiscanensi episcopio rudimenta religionis didicisse, idem etiam Abbatem fuisse. Eunalem Claudius Roleetus assertit v. Idus Augusti anno ccccxxv obiisse, quo die de illo iterum agit Sannasius, neque alterius meminist Maurili. Bucelinus utroque die indicato Maurilium Romanensem etiam celebrat, quonda exanimari poterit, num alius ab eo Fiscani colatur Maurilius. De Fiscanensi monasterio egimus ix Januarii ad Titam S. Huangi fundatois.

Mechthildis Spanheimensis Virgo inclusa, hoc die non sine opinione sanctitatis obit anno ccccclv, ut scribit Trithemius in Chronico Spanheimensi, ingue Hirsauensi, ad eundem annum: qui et addit Angelorum concentus in ejus transitu nuditus, et varias visiones ostensas, ac S. Hildegardem adhuc in carne viventi testimonium sanctitatis perhibuisse. Non potest ex Trithemii narratione clare colligi, cultum ei aliquem publica Ecclesie auctoritate habitum: etsi cum hoc die Sanctam indigentem Wion, Hugo Menaratus, Gabriel Bucelini, Eugenius Dorganius, Ferrarius hunc Mechthildem, et alterum Diessensem in Bavaria Abbatissum, pro una eademque accepisse videtur: aut enim, Spanheimii quadem rurisse, sed duzisse e Bavaria originem: quod non indicat Trithemius, sed in vico Sponheimensi sub castello habitasse parentes ejus Eberhardum et Hiltrudem; illum autem Stephano Comiti de Sponheim pluribus annis strenue militasse.

Leonius, sive Leo, Abbas S. Bertini, refertur a Raisia in Auctario ad Molani Natales SS. Belgi, et Beatus appellatur. Pluribus de eo vi Febr. inter Praetermissos actum quo die obiit.

Andreas ex Archidiacoone Virdunensi monachus Claravallensis, ob ritu morumque probitatem, hoc die inscriptus Kalendario Ordinis Cisterciensis Divione 1617 excuso et Menologio Cistercienset Henriquez, ac Benedictino Bucelini, qui duo Beatum appellant. Sannasius solus p[ro]p[ter]e memoria rurum indiget, et a reliquis alio charactere secerunt.

Theodericus monachus Novi rastri, a morte Guntiero apparenus, animam suam beatitudine aeterna potiri revelavit. Casarius lib. II. Mirac. cap. 52. Eum Henriquez et Bucelini Beatum appellant, in suis Menologis.

Arnoldus, famulus B. Walteri de Bierheke, qui cum eo Ordinem Cisterciensem ingressus, in Monte Stromberg supra Bonnam in diversi Cobanensi sepultus, refertur hoc ate ab Henriquez in Menol. Cister, et Bucelini in Menol. Ben. qui Beatum appellant: Venerabilem Gelenus in Fastis Agrippinensis. De eo agut in Vita B. Walteri 17 Januarii pag. 448 num. 6.

Arnoldus alias ex Canonico SS. Apostolorum Coloniæ monachus in eadem monasterio sancte vixit, additurnque in eisdem Fastis Agrippinensis Gelenus.

Jacelinus, sive Janelinus, decimus Prior Generalis Ordinis Cartusiianorum, memoratur hoc die ab Hermanno Greven in secunda editione Auctarii ad Usuardum, Ferrario, Cantio, ac beatæ memorie ac Beatus appellatur. De eo etiam xxv Februario inter Praetermissos actum.

Onuphrius Sarzanensis frater laicus Ordinis Franciscani Nursie in Umbria circa annum cccccxlv magna sanctitatis opinione floruit, misericordia mirabilis: corpus corporis, solerit roerta supplicatione, honestissimo in tonulo colloquutus est. De eo agunt hoc die Arturus a Monasterio in Martyrol. Franciscano et Ludovicus Jacobellus de Sanctis Umbria, qui ambo Beatum appellant, ac plures citant, qui de eo agunt.

S. Eucharius Episcopus Trajectensis ad Mosam

memoratur a Ferrario hoc die, ab aliis xxvi Februario.

S. Photina Samaritana,	Photinae	celebrantur hoc die a
S. Photo,	Photinae	Grecis in Menaia, et
S. Photis,	sorores	apud Cythereum: et
S. Parasceve,		Martyrol. Romanum
S. Cyriaca,		cum Menologio Gra-
S. Joseph,	filiis.	corum eos statutu xx
S. Photinus		Martii.
S. Sebastianus, Dux,		

S. Rodoaldus Episcopus Trevirensis. MS. Kalendarii Benedictinum S. Salvatoris. Est is S. Modoaldus et colitur

xii Maii.

Torquatus Febx, inscriptus Haecilogio Lusitano Curioso, qui varias recenset de hoc Torquato opinione. Nam aliis est Episcopus Irenensis, tum Portuensis, denique Bracarensis, a nobis inter Praetermissos xxiv Februario relatvs: ob aliis etiam censetur discipulus S. Jacobi, de quo cum Martyrologio Romano actus sumus

xv Maii.

B. Mechtildem Virginea Andecensem, Abbatissam Diesensem, scribat Matthaus Raderus nostru tom i Bararie sonet, iv Kalend. Martii decessisse. Alio certe auctore didicimus obiisse

xxxi Maii.

Aleksis Confessoris inscripta hic memoria MS. Florario. Arbitramur S. Alexium esse, qui colitur xvii Julii.

S. Severa Abbatissa. MS. Kalendarium Benedictinum S. Salvatoris. Est ea soror S. Modoaldi Episcopi Trevirensis, inscripta Martyrol. Romano, xx Julii.

Moyses Propheta a Felicio hoc die ponitur, ab aliis iv Septembris.

Mechthildis Elpidiane sanctimonialis in Saxonia natalis hinc diei uerscribitur in Kalendario Marinio Batinghemii nostri, meminique Bucelini, qui tamen addit ex aliorum opinione se de ea uigere xix Novemb.

S. Julia Virgo et Martyr Barcinone in Hispania, Ferrarius in Catalogo novo, et Lukierins in Menologio Virginum. At Martyrologium Romanum, aliisque cum S. Eulalia Emeritaenam habent x Decembres.

Oghanus, alias Oganus, aut Ogrimus, Episcopus in Hibernia refertur in MS. Florario, ab Hermanno Greven, Fitzmonre, Canisio, denique et Colgava, qui multum de eo dubitat, ac putat Ogrimum præcipue coli aut xvii Februari, aut xv Decembres. Dempsterus in Menologio Scutien et Ferrarius dnos diversos arbitrantur, et Ogrimum scotie uerscibunt: aut Oghanum Hibernum Ferrarius, Germanus Dempsterus. Si certiora proferantur monumenta, poterit de iis alio de agri, aut saltum, ut insinuat Colganus, xv Decemb.

S. Anastasie Martyris festum officio duplice celebratur hoc die in urbe Lusitanâ Villavicosâ, ubi sacras ejus reliquias Roma anno ccccxc in delatus. Ita in Haecilogio Lusitano Cardosus, qui asserit Villavicosanes credere hanc ramam Anna hispida esse, qui rotulat die Nutributus Domini

xxx Decembres.

Joannes xi Episcopus Constantiensis in Germania, S. Galli Abbatis discipulus, patria et gente Rhetus Curiensis, propter summi vitæ innocentiam Beatus appellatus. Ita Bruselius de Episcopus Germanie, Brusel ancertane nisi posteriores, mox Sanctum appellaverunt. Ita Wion lib. 2 Ligni vite cap. 39, qui natum Scottum statut. Scottus Wilenus in priore editione Martyrol. Angl. in quo ad hanc viem retulit Scottumque asservat in secunda veru, ad xvi Januarii Hiberni facit. At Menologio Scottio inscribunt, Camerarius, hoc die Dempsterus xv Decemb. que ibidem die memoratur in Kalendario Sanctorum Hibernia a Fitzmonre nostro edito.

edito. Ferrarius Scotum scribit et Episcopum Constantiensem in Gallia. At cum Bruscho Rhætum Curiensem appellat Martius Crustus por. I Annal. Sivec. lib. 10 cap. 6. De superioribus Rhætis partibus natum asserit Jacobus Manlius Brigantinus in Chronico Constantiensi a Pistorio edito. Vici-norum Constantiae locorum indigenam faciunt Theodorus Abbas Campalonensis in Vita S. Magni seu Magnalidi Magistris vi Septembri, et Walafridus Strabo in Vita S. Galli : quorum sententia apud nos majoris ponderis est. Qui quamvis eam magnis laudibus efferauit, ab omni tamen titulo Sancti ac Beati abstinent : ut et Dermachares, qui discipulum S. Galli Scotti nuncupat. Deest nomine

in Breveritis Constantiensiis seculo praecedenti excusis, eorumque Calendariis. Imo cum Manlio editus est Catalogus Sanctorum indigenarum et advenarum Vindonissensis et Constantiensis dio-cesis, in quo nulla hujus Joannis mentio fit, licet sub finem dicantur nonnulli adjuncti, qui pro Sanctis habentur, licet in Canonem non sint relati. Henricus Murerus tamen in Helvetia sacra nuper excusa Beatum appellat, adscripto margini die xxvi Decembri ; ascerus interea sub finem, diem obitus soli Deo esse notum. Si certiora monumenta venerationis publica suggerantur, poterit de eo agi xv aut xxvi Decemb.

DE SANCTIS MARTYRIBUS PAPIA, DIODORO, CONONE, CLAUDIANO ATTALIE IN PAMPHYLIA.

G. II.

AN. CCCLX.
XXVI FEB.B. *Alii quatuor
Martyres*rebuti in Actis
S. Nestoris

Pamphylia regio celebris inter Lycum et Cili-
ciandum mare Mediterraneum, cuius maris qua-
rorum eam attat pars mare Pamphylium ap-
pellatur. Pamphylia urbs primaria est Perge,
Præsidis Sedes : ubi pro Christi filio interfectus est
S. Nestor Episcopus Magydenus, quem præcesserunt
quatuor illustres pagiles Papias, Iodorus, Conon,
Claudianus : de quibus in Actis S. Nestoris ista num.
1 narrantur : Huius in Pamphylii celestissimum
Domi Imperatoris edictum propositum est sub Prae-
side Pollione, qui temebat ipsam provinciam : qui
non recrastinans misit equites qui percurrerent,
etiam regale preceptum taxans, ut si alieni essent
Christiani, ad edendum immolata idols cogerentur.
Quo tempore et beati isti martyrizati sunt : dieo
anteum Papiam, et Iodorum et Claudianum et Cono-
num : quorum, cum tempus fuerit, gesta pande-
mus, interim B. Nestoris enarrabimus. Eudem, sed
contracta, leguntur apud Surum, qui Canonem loco
Cononis exedit. At Pollio in codice MS. Tremencis
S. Maximini, ex quo Actu ita damus, Polio scribitur,
a Graeca l'publis appellatur.

2 Galesinus horum memoriam Martyrum, emissio
tamen Conone, consecrat prædicti Nonas Februario, atque
e Graecorum monumentis assertur in Notationibus se ita
horum martyrum expressisse : Attalia in Pamphylia
sanctorum Martyrum Papie, Iodori et Claudiani.

C Hi pastores, Christi fidem passim promulgando,

multos ad religionis Christianæ cultum perduxerunt :
quo nomine ad Publum Præfectum, Decio Impera-
torem, delati, nullis minitationibus deterriti, palam
libera voce se Christianos esse confessi, ostend-
erunt unum esse verum Deum, qui cœlum, terram,
quaque cohæc ac terre anibit continentur, effecit.
Qua libera fidei confessione Præfectus commotus,
cum eos in fidei proposito constantes omni ex cruci-
asset suppicio, denum sciri perenti jussit. Quorum
corpora a fidelibus religiose sepulta sunt. *Hoc ibi et 25 Febr.*
Galesinus, qui iterum xxv Februario, quo S. Nestor a
quamplurimis, ut mox dicemus, memoratur, eudem hos
Martyres sub nomine trium februm iuxta adjungere,
ubi ex perantiquo Martyrologio ista annotat se edere :
Hoc ipso die, inquit, Sanctorum Nestoris et trium
germanorum fratrum, qui Juliano Christianie pietatis
*et virtutis adulversario, pro Christo fortiter dimicando coronantur. *Hoc ibi, mendose intruso nomine**

*Juliani, loco Decii, sub quo et Nestor et reliqui Mart**tyres possi sunt. Denique in Martyrologio Romano re-**Rom. 26 Febr.*

*Baronius, in Martyrologio Romanu*re-lata S. Nestoris neve hoc xxvi Februario ista adduntur :**
*Iudicii passio SS. Papiae, Iodori, Cononis et Clau-
diani, qui S. Nestorem in martyrio præcesserunt, et*
ut annat Baroniis, in eadem Decii persecuzione ante
Nestorem consummatum. Est autem Attalia supra
rebuti in Actis S. Nestoris
memoriam Pamphyliæ, hanc procul Mayde,
*ubi Episcopus erat S. Nestor, ut ex sequentibus consta-
bit.*

F

DE S. NESTORE EPISCOPO MAGYDENSI, MARTYRE PERGE IN PAMPHYLIA,

G. II.

AN. CCCLX.
XXVI FEB.S. Nestoris
Acta legitimacultus sacer-
23 Feb.

Sancti Nestoris Episcopi ac Martyris domis Acta
præsulatu, que ubi ipsis videtur notariis coram
accepta, utque ad posteros transmissa. En censuit
legitimum Baronius in Annalibus ad nn. 234
item. 23, ut vital Nurum, qui fatetur se stylum ferre
mutatum et quedam pamphylistice redditum. Pleniora
haec nostra sunt, descripta ea perantiquo MS. codice
monasteri S. Maximini, in quibus primarium stylum,
quamvis riatorem, retinemus. Addit Baronius Graeca
Acta habet, et libellora opinatur, que non vidimus.
Hinc nostris consentunt Martyrologia, que primum
oldi operæ est primum.

2 Antiquiora Martyrologia celebrant memoriam
S. Nestoris xxv Februario. Ita MS. Romanum, quod
S. Hieronymi est, et Richenonense. Pamphyliæ natale
S. Nestoris. Coluntur eodem xxv Februario SS. Pres-
cenibus et Casta cum aliis Martyribus, sed qui in MS.

Adone Leadensi S. Laurentii et Florario MS. socii
S. Nestoris perpetua traduntur his verbis : Eodem
die Nestoris, Castæ et Crescentii Martyrum. At
Casta cum Ingenua jungitur in MSS. Aquasgranensi
et Tornacensi S. Martini : In Pamphyliæ Nestoris et
Castæ, Ingenuæ. Notkeus : Pamphyliæ natalis Nestor-
ius et Castæ. Beda ac Rabanus Pamphyli soli
habent, qui quasi socius Martyribus Afris jungitur,
quibus Nestorem et Castam jungunt Beda et Canisius.
In MS. Lactensi referuntur Nestor et Castus : ast
alii omnibus Casta dicitur, cum corona decem Marty-
rum ibidem celebrata. Apud Galesinum memorantur
cum S. Nestore tres germini fratres, et videtur in-
dicari Papias, Iodorus, et Claudianus, de quibus
janus egimus.

3 Hoc vero die xxvi Februario pluribus est S. Nes-
tor adscriptus Martyrologiis, ac primum Romano anti-
cipoussimum
23 Febr.
qua

A quo a Rosweydo edito, his verbis : Apud Pergen Pamphyliæ B. Nestoris Episcopi. In Florario MS, supra cum SS. Crescentio et Casto relatus est nullo indicato loco; sed hoc die ita refertur : In civitate Pergen Pamphyliæ Natale S. Nestoris Episcopi et Martyris, sub persecutione Decii crucifixi anno salutis cclvi. Qua ultima virio phrasu exprimitur in aliis Martyrologiis. In MS. Carmeli Colontensis : Qui ex persecutione Decii Cæsaris post equuleum crucifixus est. In MS. Trevirensi : Qui crucis suspendio migravit ad Christum. In MS. Regiae Suecicæ : Qui crucis patibulo martyrium consummavit. In MS. Leodiumensi S. Lamberti : Qui persecutione Decii jussus est suspensi in cruce, et sic emisit spiritum cum gloria. Usnardus hoc eum encomio illustrat : In civitate Pergen Pamphyliæ natalis S. Nestoris Episcopi, qui persecutione Decii cum die noctuque orationi insisteret, postulans ut grex Christi custodiretur; comprehensus, nomen Domini mira libertate et alacritate confessus, equuleo crudelissime tortus est. Exin crucis suspendio victor migravit. Eadem leguntur in variis Martyrologiis excusis et minu exoratis ; in Martyrologio Romano nonnulla adduntur ex Beda aut Adone, qui longiora elogia ex Actis proferunt : nos quod est Adonis recitamus.

R 4 In civitate Perge Pamphyliæ natale B. Nestoris Episcopi, qui persecutione Decii, cum die noctuque orationi insisteret, postulans ut grex Christi custodiretur, comprehensus a quodam Irenarcho, qui erat princeps curiae civitatis, velut aries sine malitia oblatus est Præsidi Pollio. Et cum nomen Christi mira libertate et alacritate confiteretur, deos autem Gentium demonia pessima esse memoraret, jussus ab eodem Præside suspensi in ecclœlo, et crudelissime torqueri, ietos psallebat, dicens : Benedicat Dominum omni tempore, semper laus eis in ore meo. Præses vero stupeus tanta tolerantia, et volens eum blandis verbis a fide revocare, dixit ei : Vis esse nobiscum aut cum Christo tuo? Cui S. Nestor cum magno gudio respondit, dicens : Cum Christo meo eram, et sum, et ero. Tunc indignatus Præses dedit adversus eum sententiam, ut, quia Jesum crucifixum sub Pontio Pilato fateretur, tamquam devotus Deo suo, illius subiret sententiam, et ligno crucifixus resolveretur a vita. Ille gratias agens Deo, cum iam affixus esset patibulo, docebat assistentein populum Christianum, ut persisterent in fide et caritate Christi, et libentissime compaterentur, ut et si uul glorificarentur. Post haec petens omnem adstantem turbam fidelium, ut genua flectentes orarent cum ipso : cumque complesseret orationem, et dixisset omnes. Amen, redidit sp̄ritum. Consummavit autem martyrium suum quinta Sablati hora tertia.

Hactenus Ado, quæ sere eadem leguntur apud Notkerum, ut sunt aliquanto contractiora apud Bedam. In MS. Trevirensi S. Maximini sub finem ista addatur : Qui primus Arium Presbyterum summi heretica impieate depravatum, et divina veritate convictum, de Ecclesia ejicit, et postea inter trecentos ortodoxos Patres emundem in Niceno Concilio damnavit. Verum ea non spectant ad S. Nestorem, Pamphyliæ in Asia prouincia Episcopum, et amplius septuaginta annis ante martyrum curiavatum, quam Nicenum sit collectum Concilium. Sicut autem ea verbo desumpta ex elogio S. Alexandri Episcopi Alexandrini, cuius infra hoc die Acto damus. Simili tamen ammuniſum mendofalsus est Ferrarius Topographia, verba Perge, ubi ista tradit : Nestor Episcopus, Martyr sub Decio, non tamen morte affectus cum Niceno Concilio, interfuerit, nisi fuerit alius hujus nominis Episcopus Pergensis. At contra Episcopus Pergensis, qui Concilio Niceno interfuit, in nullis plane Concistorum Actis appellatur Nestor, sed Callimicus, alias Calliditus, aut Februario T. III.

Gallides dictus. At Nestor, quo nomine unicus legitur interfuisse, fuit Sysdrensis in provincia Isauria Episcopus. Deinde S. Nestor non fuit Pergensis in Pamphyliæ Episcopus, sed urbis Mogydensis, a cuius Proceribus et Irenarcho captus est et Pergen ad Præsidem Pamphyliæ Pollioem missus, cuius jussu in crucem actus. Martyr obiit. Erat Pergæ Pamphyliæ metropolis et Præsidum Romanorum sedes, in interiori regione ad fluvium Cataractam sita : cuius Episcopus Callimicus primo loco inter hujus prouincia Episcopos in Niceno Concilio nominatur. Magydus vero, quæ et Magyulus, vel Matylus, et infra in Actis corrupte Sedes Episcopalis scribitur, est urbs Pamphyliæ maritima, cuius palis Magidæ.

Martyrin in
urbē Pergæ
peractum;

Episcopus Aphrodisiæ dicto Concilio Niceno interfuit.

Nec procul Magne distat Atalia, altera urbs maritima

Pamphyliæ, in qua supra reloxi quatuor Martyres di-

</div

Ex MS.
præscens per-
secutionum
providens pre-
gi suo.

f
g
abducitur ad
curiam:

honorifice
excipitur:

frustra pol-
licitur ad p-
dein deferen-
dam:

spernit minas.

Maforium.

Ablegatur
Pergam.

A scopum ipsorum in manibus habuerimus: quia omnes voluntati ejus famuluntur et obedirent. Beatus vero Nestor, ubi insidias eorum cognovit, plebem quidem suam omnem fecit discedere, Ne forte, inquit, lupus introiit in gregem Christi, aliquam ovium dilaceret; ipse autem non discessit a domo sua, in oratione persistens nocte ac die, nil amplius postulans, nisi ut custodiret gressum Christi.

3 Cum venissent igitur ad dominum Episcopum Nestoris persecutores, atque alii ex civibus sectatores iniuriantis, circuminxerunt dominum ejus: et accedens unus ad januam coepit clamare. Beatus autem Martyr erat in oratione, et unus de pueris suis nunciavit ei, dicens: Quia foris querunt te. Cum ergo complessisset orationem, et dixisset, Amen, exiit aries f sine militia, habens g masfortiolum super caput suum. Et cum exisset ad eos qui venerant, omnes declinaverunt vultum suum, et adoraverunt eum. Ille autem dixit: Filio, quæ est causa, qua venitis ad me? Dixerunt illi: Vocat te Irenarchus et omnis curia. Ille autem signans se in nomine Domini nostri Jesu Christi, subsequebatur eos, sicut ovis in sacrificium, et cum venissent ad forum, surrexit omnis curia, et salutavit eum. Dixit autem eis: Parcat vobis Dominus: ut quid hoc facitis? Respondentes dixerunt: Bigna est conversatio tua adorandi. Et accipientes eum in medio sui, secesserunt in locum separatum a multitudine, positisque subselliis plurimi, jusserunt affléri thronum, et ornari eum, ut ibi sederet Episcopus. Ille autem dixit: Sufficit mihi hic honor, quod a vobis vocatus sum: qua autem ex causa vocatus sum, dicite.

4 Et Irenarchus dixit: Nostri, Domine, præceptum Imperatoris? Ille ait: Ego præceptum Omnipotens novi, non præceptum Imperatoris. Irenarchus dixit: O Nestor, consenti cum tranquillitate, ne conveniaris in iudicio. Nestor dixit: Cui consentio? Ille autem dixit: Præceptum Regis. Nestor ait: Coles Regis præceptum consentio. Ille dixit ei: Da monum habes. Nestor ait: Utinam vos daemones non haberetis, nec diaboli coleretis! Irenarchus ait: Quomodo natus es deos daemones appellares? Nestor ait: Ego hoc et ratione consigno, et confessione eorum qui exorcizantur, ut intelligas, quia daemones sunt quos adoratis. Et Irenarchus movens sancto Martiri caput suum vacuum, dixit: Ego te faciam apud Præsidem per tormenta confiteri, eos vere esse deos. Mox S. Nestor signaculum Christi ponens in fronte sua, ait: Quid mihi minaris tormenta? Dei mei tormenta timeo, non tua nec Judicis tui: tormentum et in tormentis et extra tormenta confitebor Christum filium Dei vivi.

a Imperiorum Decies 30 menses ab anno 249 ad 254. — b Pollio, in MS. Pollio, in Manus. Geocorinae Publicis, — c De his Martyribus hoc die riguus, West Grecois Canon; in MS. est Canon, d Gestu aliquam ecclesiastis colliguntur ex eloquio supra dicta, ubi secutus aliquantus præcessit. e Ima Magibus, seu postea urbem Magydeensem dicit Magydeensem. f Notkerus, sive maenae, Ad Laurentium MS. immutatus sine modifica invenit. Ad Mortuorum, Inmaculatum. g Maforium, invenit. h Institutis conditorum illi i caput et inscribit de maforibus monachum, inservitque esse angustum palatum, qui collipellere aperte humeri hygnatur. Maforius in Ima S. Gaudium pag. 519 mense. 21 maforiorum appellat inveniuntur, quo caput humerosque videntur. Iugo, nihil aliud sa-

lapea est, confortans Martyrem suum. Illi vero stantes super hoc negotio, timore tenebantur cum conscientia stimulis, quod sanctum virum tenerent. Mox interrogaverunt eum, dicentes: Domine Episcope, unde sonus hic et terræ motus? Ille autem dixit: Signum Dei mei factum est. Et cum venissent ad civitatem quartâ sabbati in hora a decima, manserunt extra civitatem.

D
confundatur
corlus.

6 Et cum retaliasset Irenarchus ad Præsidem de sancto Martyre, sedens mane Praeses pro tribunal, et oblatus est ei S. Nestor. Irenarchus itaque portaret relationem Urbano adjutori. Et cum retulisset relationem, dicebant: Eupator et Socrates b et omnis curia Romana Domino Præsidi præstantissimo salute in. Divinis litteris advenientibus Domini nostri Imperatoris ad tuam, Domine, Claritatem, jubentis ut omnes Christiani ad sacrificia perducantur, atque a sententia male sibi insita revocentur, humanitas tua nil dure, nil perturbate ad hanc explenda, sed quiete agere volunt: sed parum proficiunt hæc lenitus, cum illi obstinatione quadam edictum imperiale contemnunt. Nam hic rogatus a nobis et ab omni curia, non solum ipse non acquievit, sed et omnes qui sub eo sunt, utpote Principis sui exemplum sequentes, parare animos ad explenda, quæ jussa sunt, noluerunt. Nos interim suadere istum non desistimus, ut secundum victoriosissimi Regis epistolam ad templum Jovis veniret: sed convitus et contumelias aggressus est deos immortales, ipsum etiam Imperatorem, licet absentem, non parvus injuriis afficit, in te quoque eadem loquacitate usus est: unde coacta omnis curia destinatur eum ad claritatem tuam.

E

7 Et Praeses dixit illi: Quis diceris? B. Nestor dixit: Famulus Domini mei Jesu Christi. Praeses dixit: Non de actu tuo, sed de nomine quæsivi. Nestor ait: Menum nomen proprium hoc est, me esse Christianum. Si autem vis temporale nomen menim agnoscere, Nestor vocor. Praeses dixit: Quid ergo? Immota, et suadearis sine tormento jurare per deos ut velociissime scribam ad Dominum Imperatorem, ut Princeps sis sine contradictione sacerdotum, ut omnia sub potestate tua sint, et honores accipias et munera. Sed et confessor noster sis, ut possis præclare multis annis vivere. Sanctus autem Martyr aspiciens in celum, et signans se, dixit ad Præsidem: Etimi carnes meas multimoda poena excrucies, si vineula, si bestias, si gladios pares; donec spiritus in naribus est, non negabo Domini mei nomen Jesu Christi. Judge autem jussit eum suspicendi in equuleo, et crudelissime torqueri. Minstri autem tam alto vulnera ingulas imprimabant, ut costæ ejus numarentur. Sanctus autem Nestor psallens dicebat: Benedicat Dominum in omni tempore; semper lans ejus in ore habeo.